Reglamento mencionado y la Orden del Ministerio de Trabajo y Asuntos Sociales de 27 de junio de
1997 por la que se desarrolla el Reglamento de Servicios de Prevención (BOE n.º 159, de 4 de
julio).

Cuantía de las ayudas

1. La cuantía se establecerá en función de los costes reales generados, en una cuantía no superior a mil
ochocientos cinco euros (1.805 €) por puesto de trabajo adaptado.

2. La necesidad de la adaptación de puestos de trabajo o de la eliminación de barreras arquitectónicas deberá
contar con el informe favorable de la Inspección de Trabajo y Seguridad Social.

Plazo y presentación de solicitudes